
Do  teplárny  o  víkendu
zavítalo na 10 tisíc lidí
ČESKÉ BUDĚJOVICE, 27. září 2018

Rekordních  10  tisíc  lidí  si  udělalo  během  soboty  čas  a
navštívilo  Teplárnu  České  Budějovice,  která  se  už  posedmé
otevřela veřejnosti. Letošní událost, koordinovaná s Národním
dnem železnice a podobnou akcí městského dopravního podniku,
tak překonala všechna očekávání.

„Ohromně nás to překvapilo a potěšilo. Je vidět, že lidé mají
o městskou teplárnu zájem, chtějí vědět, jak zevnitř vypadá a
funguje.  A  pokud  jsme  je  dokázali  zaujmout  i  doprovodným
programem,  tím  lépe,“  glosoval  akci  Václav  Král,  předseda
představenstva teplárny.

Tu mezi mnoha hosty navštívil také ministr dopravy Dan Ťok a
představitelé města v čele s jeho primátorem Jiřím Svobodou.
Pro vedení teplárny to byla jedinečná příležitost projednat
možnosti  systematického  uplatnění  vápencového  granulátu,
vznikajícího po odsíření spalin z uhelných kotlů, při výstavbě
silnic v okolí krajského města.

Více než 600 lidí přitom využilo možnost absolvovat speciální
komentovanou  prohlídku  výroby.  Byli  mezi  nimi  rovněž
zastupitelé statutárního města České Budějovice a Jihočeského
kraje a zástupci významných zákazníků. Hlavními tématy byly
výhody centrálního zásobování teplem, čisté ovzduší, rozvoj
kogenerační  výroby  tepla  a  elektřiny  a  možnost  využívání
komunálního odpadu jako zdroje energií.

Součástí Dne v teplárně byl rovněž pestrý doprovodný program,
v němž vystoupilo několik kapel. Děti se bavily na výtvarné
dílně, při sportovních i vědomostních soutěžích. Poznávaly ale
třeba také letištní hasičský speciál. Stylové dopravní spojení
s nákladovým nádražím opět zajišťoval historický vlak poháněný

https://www.teplarna-cb.cz/do-teplarny-o-vikendu-zavitalo-na-10-tisic-lidi/
https://www.teplarna-cb.cz/do-teplarny-o-vikendu-zavitalo-na-10-tisic-lidi/


parní lokomotivou. Letos jí byla slavná 310.093 „Kafemlejnek“
z  roku  1901.  Úspěch  slavila  i  letošní  novinka,  speciální
uhelná zmrzlina.

fotogalerie: Den otevřených dveří 2018

Jediným akcionářem společnosti Teplárna České Budějovice, a.s.
je se 100 % akcií město České Budějovice.

http://www.teplarna-cb.cz/o-spolecnosti/den-otevrenych-dveri/den-otevrenych-dveri-2018.html

